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Firma Anschrift Internet Ansprechpartner Email Telefon D S R F K

3M Health Information Systems
Hammfelddamm 11

41453 Neuss
http:/www.3m.de/his Christina Maass cmaass@mmm.com 02131 144345 x x x x

Agfa HealthCare GmbH
Konrad-Zuse-Platz 1 - 3

53227 Bonn
http://www.agfahealthcare.com Antje Grube antje.grube@agfa.com 0651 8247238 x x x x x

Cerner Health Services Deutschland GmbH
Siemensdamm 50

13629 Berlin
http://www.cerner.de Matthias Volkenand matthias.volkenand@cerner.com 030 38370452 x x x x x

Fa. Terraconnect
Mauritzstrasse 4

48301 Nottuln
http://www.qims.de Prof. Dr. Michael Frie michael.frie@qims.de 02502 4124040 x

G.punkt medical services
Halberstädter Str. 115a

39112 Magdeburg
www.niq.eu Dr. Andrea König andrea.koenig@gmatic.de 0391 280380 x

ID Information und Dokumentation im 

Gesundheitswesen GmbH & Co. KGaA

Platz vor dem Neuen Tor 2

10115 Berlin
http://www.id-berlin.de Sebastian Jäkel info@id-berlin.de 030 246260 x x x x

IFU - Institut für Unternehmensforschung OR GmbH
Dorfäckerstr. 21

90427 Nürnberg
http://www.ifu-kis.de Dr. Karl-Heinz Hausladen info@ifu-kis.de (0911) 328 234 x x x x x

KAP GmbH
Marienfelder Allee 214

12279 Berlin
http://www.kap-berlin.de Peter Heumann iqh@kap-berlin.de 030 70244402 x x x x x

Klinikgruppe Dr. Guth GmbH & Co. KG
Jürgensallee 46-48

22609 Hamburg
http://www.drguth.de Markus Kaiser mkaiser@drguth.de 040 82281136 x x x x x

Medical-Software
Kampenwandstr. 16

83229 Aschau
http://www.medical-software.de Josef Schmid josef.schmid@medical-software.de 08052 9512912 x x x x X

metek Medizin Technik Komponenten GmbH
Bundesstrasse 107

52159 Roetgen
http://www.metek-mtk.de Peter Büttgen peter.büttgen@metek-mtk.de 02471 12130 x

Operatio - Gesellschaft für Organisations- und 

Systemanalyse im Gesundheitswesen mbH

Rungeweg 24

69469 Weinheim
http://www.quik-online.de Dr. Stefan Göhring sgoehring@quik-online.de 06201 6016692 x x

GE Healthcare Information Technologies GmbH & 

Co KG

Centricity Cardio Workflow (CCW)

Munzingerstrasse 5

79111 Freiburg
http://www.gehealthcare.com Uwe Ohler UweOhler@ge.com 06131 1435705 x x

GE Healthcare Information Technologies GmbH & 

Co KG

ViewPoint 6 

Oskar-Schlemmer-Str. 11

80807 München
http://www.gehealthcare.com/viewpoint Dr.Franz Stölzle franz.stoelzle@ge.com 089 96281834 x x

Paedsoft
Pappelweg 1

72076 Tübingen
http://www.paedsoft.de Dr. Jörg Arand neodat@neodat.de (0170) 5151971 x

Saatmann GmbH & Co. KG
Dürkheimer Strasse 12-14

67549 Worms
http://www.saatmann.de Sabine Löffler info@saatmann.de 06241 5065580 x x x x

Getinge IT Solutions GmbH
Südportal 5

22848 Norderstedt
http://www.carus-it.com Thorsten Gadmann Thorsten.Gadmann@getinge.com 040 514350 x x x x x

unitrend GmbH
Am Elsterberg 19

99094 Erfurt
http://www.unitrend.de Frank Kroll qs@unitrend.de 0361 65319850 x x x x

Meierhofer AG
Werner-Eckert-Strasse 12

81829 München
http://www.meierhofer.com/de_de/home Michael Seidel michael.seidel@meierhofer.com 089 442316512 x x x x

Deutsche Telekom Clinical Solutions GmbH Weinsbergstraße 70 http://www.telekom-healthcare.com Mike Kraus mike.kraus@telekom-healthcare.com 0221 339814521 x x x x x

Übersicht der Softwareprodukte: D = QS-Dokumentation, S = Sollstatistik, R = Risikostatistik, F = QS-Filter, K = Krankenhausinformationssystem (KIS)
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